Venerabiles Fratres, cum cernimus virginitatem, quae ubique 

terrarum floret, nostra quoque ut superioribus aetatibus, ma

gna in aestimatione magnoque in honore esse, quamvis, ut dixi

mus, erroribus impugnetur, quos tamen, ut evanidos, quam 

primum dilapsuros confidimus. 

Haud diffitemur nihilo secius hoc gaudium Nostrum aliqua 

obumbrari maestitia, cum noscamus in non paucis regionibus 

eorum numerum in dies imminui, qui divino quodam afflatu 

vocati amplectendum suscipiant virginalis vitae institutum. 

Quibus praesertim de causis id eveniat, iam supra diximus; 

non est igitur cur rem iterum attingamus. Confidimus po

tius fore ut ii iuvenum educatores, qui hac super re in errores 

prolapsi fuerint, eos quam primum detegant ac répudient, ideo

que sibi cordi habeant et iisdem mederi, et quidquid possunt 

efficere, ut qui ad sacerdotalia munia capessenda vel ad am

plectendum religiosae vitae institutum superno quodam instin

ctu vocatos se sentiant, suisque ipsorum curis concrediti fue

rint, ii omni ope adiuventur, ut excelsam eiusmodi metam 

attingere queant. Atque utinam feliciter contingat ut nova fre-

quentioraque sacerdotum, religiosorum sodalium sacrarumque 

virginum agmina, praesentibus Ecclesiae necessitatibus numero 

virtuteque paria, ad Dominicam excolendam vineam quam pri

mum prodeant. 

1 2 2 S. B E R N A R D . , In nativitate B. Mariae Virginis, Sermo de aquaeductu, n. 8 ; 

P. L . 1 8 3 , 4 4 1 - 4 4 2 . 
1 2 3 S. H I E R O N Y M . , Epist. 2 2 , n. 1 8 ; P . L. X X I I , 4 0 5 . 
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Hortamur praeterea — ut Apostolici officii Nostri conscien

tia postulat — patres matresque familias, ut libenter velint 

eos divino famulatui offerre, quos filios habeant ad illum su

scipiendum vocatos. Quodsi hoc iisdem afferat aliquid oneris/ 

maestitiae, aegritudinis, haec verba intento meditentur animo, 

quibus Ambrosius Mediolanenses admonebat matres : « Ple

rasque virgines-cognovi velle et prohiberi etiam prodire a ma

tribus... Si hominem vellent amare filiae vestrae, per leges pos

sent eligere quem vellent. Quibus igitur hominem eligere licet, 

Deum non licet ? » 1 2 4 

Considerent parentes quanto sibi honori sit suum filium 

cernere sacerdotio augeri, vel filiam suam Divino Sponso vir

ginitatem devovere suam. Ad sacras virgines quod attinet 

idem Mediolanensis Episcopus haec habet: « Audistis, paren

tes... Virgo Dei donum est, munus parentis, sacerdotium ca

stitatis. Virgo matris hostia est, cuius cotidiano sacrificio vis 

divina placatur » . 1 2 5 

Nunc vero, antequam Encyclicis hisce Litteris finem faci

mus, cupimus, Venerabiles Fratres, mentem animumque No

strum ad eos ad easque peculiari modo convertere, qui divino 

famulatui mancipati, in non paucis regionibus acres funes tas

que ìnseetationes patiuntur. Sibi exemplum sumant ad imi

tandum ab illis primaevae Ecclesiae aetatis sacris virginibus, 

quae suae ipsarum virginitatis causa strenuo invictoque animo 

martyrium subiere. 1 2 6 

Ii omnes quod sacrosanctum inierunt propositum serviendi 

Christo, in eo « usque ad mortem » 1 2 7 forti animo perseverent; 

ac prae oculis habeant suos angores suasque aerumnas et preca

tiones magni esse pretii coram Deo ad eius regnum in suis re

gionibus in universaque Ecclesia instaurandum; itemque sibi 

certissimum habeant eos, qui « sequuntur Agnum quocumque 

ier i t» , 1 2 8 sempiternum in aevum a canticum n o v u m » , 1 2 9 edi-

turos esse, quod nemo alius canere possit. 

1 2 4 S. A M B E . , De virginibus lib. I, e. IO, n. 58; P. L. X V I , 205. 
1 2 5 Ibid., c. 7, n. 32; P. L. XVI , 198. 
1 2 6 Cfr. S. A M B R O S . , De virginibus, lib. II, c. 4, n. 32; P. L. XVI , 215-216. 
1 2 7 Phil., II, 8. 
1 2 8 Apoc. XIV, 4. 
1 2 8 Ibid., 3. 
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Nos autem erga eos, sive sacerdotes religiososque sodales, 

sive sacras virgines, qui quidem ad martyrium usque suam fi

dem strenue profitentur, paterno miserantique commovemur 

animo; ac non modo pro eis, sed pro iis etiam omnibus, qui 

in qualibet terrarum orbis parte divino servitio se omnino de

dunt ac consecrant, supplices ad Deum admovemus preces, ut 

eos confirmet, roboret, consoletur; ac vos singulos universos, 

Venerabiles Fratres, vestrosque greges vehementer adhortamur 

ut, una Nobiscum comprecando, necessaria iis omnibus impe

tretis divina solacia divinaque munera et auxilia. 

Quorum divinorum munerum conciliatrix esto, peculiaris

que benevolentiae testis Apostolica Benedictio, quam vobis, 

Venerabiles Fratres, ceteris sacrorum administris ac sacris 

virginibus, iis imprimis, « qui persecutionem patiuntur pro

pter iustitiam » , 1 3 0 ac cunctis e gregibus vestris christifidelibus 

amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die xxv mensis Martii, in 

festo Annuntiationis B. Mariae Virginis, anno MDCCCCLIV , Pon

tificatus Nostri sexto decimo. 

PIUS PP. XII 

130 M A T T H . V, 10. 
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A C T A T R I B U N A L I U M